



A hét arca

2. oldal



Sport

8. oldal



A haza szolgálatában

Sillye Gáborra, a 130 évvel ezelőtt elhunyt hajdúkerületi főkapitányra, debreceni főispánra emlékezett a város közössége a művelődési központ aulájában lévő domborműnél, január 17-én.

A Himnusz eléneklését követően Kiss Attila polgármester elmondta, hogy Sillye Gábor azon hajdúböszörményi emberek közé tartozott, akikre nemcsak mi, helyiek lehetünk büszkéek. Az egész ország méltán tiszteli. Ő volt az, aki a sorsfordító időkben jelentős történelmi szerepet vállalt hazájáért. Mások mellett a szabadságharcnak is központi szereplője volt. A megemlékezés további részében Bertalan Imre, a Hajdú7 Kft. kommunikációs igazgatója hangsúlyozta, hogy Sillye Gábor Hajdúböszörmény és a Hajdúkerület emblematikus politikusa, jelentős közéleti személyisége volt. 1817-ben született Hajdúböszörményben, hajdúnemesi családban. Tanulmányait szülővárosában kezdte,

majd jogot hallgatott Debrecenben és ügyvédi diplomát szerzett. 1848-ban országgyűlési képviselőnek választották. Kormánybiztosként aktívan részt vett az 1848-49-es forradalomban és szabadságharcban, 1849-ben a Hajdúkerület főkapitányává és a nemzetőrség főparancsnokává nevezték ki. A világo-si fegyverletétel után bujdosnia kellett, a szabadságharc idején vállalt politikai szereplése miatt kötél általi halálra ítélték, amelyet később kegyelemből tízévi várfogságra változtattak. Szabadulása után, 1861-ben a Hajdúkerület főkapitányának választották, majd 1875-ben Debrecen város főispánjává nevezték ki. Ezekben az években a közigazgatási reform előkészítésében, végrehajtásában látja fő feladatát. Célja a Hajdúság sajátos gazdasági, társadalmi, politikai értékeinek, hagyományainak átmentése a feudalizmust követő új közigazgatási rendbe. Ezután még egyszer fellépett, mint Mérsékelt párti képviselő, de megbukott. Ennek hatására teljesen visszavonult a politikai tevékenységtől. Ars poeticája a következő volt: „Miután meg vagyunk győződve, hogy elvész a nép, mely tudomány nélkül való, s azért nekünk oda kell törekednünk, hogy a hajdú nép gyermekei egy jól rendezett iskolában jó hazafiakká s hasznos, értelmes polgárokká neveltessenek.”

Bertalan Imre arról is szólt, fontos, hogy kulturális értékeinket gyermekeinknek is átadjuk. Ez a mai digitális világban nagyon lényeges. Hasonlóképpen Sillye Gáborhoz, mi is megpróbálunk erre törekedni – mondta a kommunikációs igazgató.

A megemlékezésen a tisztelet jeleként Kiss Attila polgármester, Fórizs László és Sörös István alpolgármesterek, valamint Bertalan Imre kommunikációs igazgató koszorút helyeztek el Sillye Gábor domborművén.

bertalan

Megemlékezésre készülve

A doni katasztrófa és a II. világháború áldozataira emlékezik a város közössége. Erről tartott sajtótájékoztatót Kiss Attila polgármester és Sörös István alpolgármester január 19-én, a 2. világháborús emlékparkban.

A tájékoztatón elhangzott, hogy a művelődési ház mögötti 2. világháborús emlékműnél tiszteleg az utókor, a történes eseményei és az áldozatok emléke előtt. Kiss Attila

elmondta, hogy a szobrot Varga Imre alkotta, aki maga is repülőgép-pilótaként részt vett a világegés harcaiban. Arról is szólt, hogy a szobrászművész, felesége révén böszörményi kötődéssel is rendelkezik. A rendezvény január 27-én fél háromtól lesz. Kiss Attila kiemelte, hogy a magyar történelem véres ütközetében sokan veszítették életüket. A városvezető megfogalmazta, hogy a harcolók között például egy böszörményi tábornok is volt, Vitéz Mező Endre vezérőrnagy személyében. Nagyon sok információt találtak a közelmúltban az ő munkásságáról. A polgármester megemlékezett az áldozatokról, akik nemcsak a doni katasztrófában, hanem a világháború más színterein is életüket veszítették.

Hagyomány már, hogy a megemlékezésen katonai tiszteletadással részt vesznek a Doni Hősök Emlémenet résztvevői is. Idén sem lesz ez másképpen. Hajdúhadház felől fognak érkezni a katonák, majd másnap Hajdúnánás irányába hagyják el a várost. A sajtótájékoztatót Sörös István alpolgármester felhívta a figyelmet, hogy mind a két nap csatlakozhatnak a lakosok a menetoszlophoz. Szombaton a Román Sírkerthez dél körül érkezik a század.

bertalan





Hajdúböszörmény Város Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt, családját és ismerőseit,

2024. január 27-én (szombat) 14.30 órára,
hogy emlékezzünk közösen

**A II. VILÁGHÁBORÚ ÁLDOZATAIRA ÉS
A 2. MAGYAR HADSEREG DONI KATASZTRÓFÁJÁRA.**

Helye: II. világháborús emlékmű
(Sillye Gábor Művelődési Központ és Közösségi Ház mögött)

Emlékbeszédet mond: Kiss Attila polgármester

Igét hirdet és imát mond: Takács Tamás ezredes,
a tábori püspökség lelkesítő kar vezetője

A megemlékezésen katonai tiszteletadással közreműködnek
a XXIV. Doni Hősök Emlémenet résztvevői



A hét arca

Barkó István

A polgármester a Város napja alkalmából „Polgármesteri Elismerő Oklevelet” adományozott Barkó István nyugalmazott növénytermesztési főágazatvezető részére, a Hajdúböszörményi Béke Mezőgazdasági Kft.-nél több mint négy évtizeden át végzett példaértékű tevékenységéért, valamint a város fejlődését elősegítő munkájáért.

– Az ön számára milyen jelzésértékű az elismerés?

– Megerősítette bennem, hogy az elmúlt négy évtizedben megfelelő úton haladtam. Jó érzéssel vettem át a kitüntetést. Bár kicsit meglepődtem, nem számítottam rá, nem vártam el. Örömmel tölt el, hogy a város elismer-te a munkámat a cégemen keresztül.

– Negyvenhárom évet töltött el a Béke Mezőgazdasági Kft.-nél és az elődjénél. Egyetlen munkahelye volt. Mi az, ami megtartotta több mint négy évtizedig a munkahelyén?

– Legfőképpen az, hogy böszörményi vagyok. Szeretem a várost, a földjét, az itt élő embereket és a hivatásomat. Az is motivált, hogy a szüleim is itt dolgoztak a termelészövetkezetben. Nekem természetes volt, hogy ide jövök dolgozni, mint mezőgazdasági szakember. Én nagyon jól éreztem magam ezen a munkahelyen, soha nem vágytam el.

– Pályaválasztásnál hogyan és miért döntött a mezőgazdaság mellett?

– A pályaválasztásom a hetvenes évek közepére esett, akkor végeztem tanulmányaimat a Bocskai István Gimnáziumban. Ami meghatározó volt, hogy szüleim és nagyszüleim is ezen a területen dolgoztak. Úgy gondoltam, hogy nekem ez az utam. Az élet bizonyította, hogy jól döntöttem. Soha nem akartam más pályán dolgozni, még gyermekkoromban sem.

– A szakterülethez kapcsolódva három egyetemi diplomát is szerzett. Ennyire fontosnak tartotta a tanulást pályája során?

– Igen. Először növényvédelmi üzemmérnök lettem, majd agrármérnöki diplomát, végül növényvédelmi szakmérnök végzettséget szereztem. Mindig sikerült összeegyeztetnem a tanulást a munkámmal. Az ismeretszerzést nagyon szerettem, mindig vágytam a tudásra. A munkahelyemen is elfogadták ezt, mindig támogattak. Biztosították az időt, meg a lehetőséget, hogy elvégezzem az iskoláimat. Egyébként ez a pálya megkövetelte az újdonságok folyamatos megismerését. A növényvédelemben ez állandó alapkövetelmény. Egy-két évet sem lehet kihagyni az innováció terén. Most nyugdíjasként is részt veszek továbbképzéseken, a gyártókkal is tartom a kapcsolatot.

– Főágazatvezetőként mi volt a feladata a kft.-nél?

– A növénytermesztési tevékenység irányítása volt a feladatom. Együttmunkálkodtam az agronómusokkal, a



műszaki ágazat dolgozóival, és a terményüzem munkatársaival. Ez a három egység tartozott hozzám. Mindig törekedtem arra, hogy egy irányba haladjunk. A munkám nagy területet ölelt fel, nagyon oda kellett figyelni a dolgokra. A felelősség számomra nem volt gond, mindig szerettem dönteni, ami gyorsan ment nekem. Persze mindent megfontoltam.

– Vezetőként milyen elveket vallott?

– Megpróbáltam mindig jól dönteni, figyelembe véve a dolgozók elvárásait is. Lényegesnek tartottam az emberközpontúságot és a szakmai tudást. Mintegy hetven fő tartozott hozzám. Elsődleges szempontom az volt, hogy mindenki jól érezze magát a munkahelyen. Szintén figyeltem arra is, hogy a munkatársak szakmailag tudjanak fejlődni.

– Mit tart pályája legnagyobb sikerének?

– Azt, hogy megmaradtam végig a hivatásomban, és szerettem a munkámat. Azt is sikerként könyvelem el, hogy jól együtt tudtam dolgozni az emberekkel. Egy munkahelyen, egy beosztásban voltam negyvenhárom évig.

– A Béke Kft. az ország egyik sikeres vállalkozása a mezőgazdaságban. Minek köszönhető ez, véleménye szerint?

– Úgy gondolom, hogy a jó vezetésnek és a munkatársak hozzáértésének köszönhető. Nálunk mindig nagy hangsúlyt fektettünk az innovációra, folyamatosan haladtunk a korrallal. Ez napjainkban is így van.

– Véleménye szerint Böszörmény és környéke milyen termőfölddel rendelkezik?

– A város kiemelkedően jó termőfölddel rendelkezik. Kisebb arányt képviselnek a gyengébb minőségűek. Rám több mint háromezer hektár föld volt bízva. Volt olyan időszak, amikor ez elérte a hatezer hektárt.

– Milyen értéket tudott hozzáadni Böszörmény és a kft. fejlődéséhez?

– Én mindig helytálltam a munkámban, tudásom legjavát adtam mindig a feladatokhoz.

– Nyugdíjba vonuláskor le tudta tenni a „lantot”?

– Nem okozott gondot az „átállás”,

hiszen családnak is van földterülete, azon gazdálkodunk. Szaktanácsadást is szoktam vállalni, tehát nem dőltem hátra.

– Nyugdíjasként, hogyan telnek a napjai?

– Aktívan. A földterület mellett a kertemet is művelem, szinte minden percem be van osztva, folyamatosan leköttöm magamat. Annyi szabad időm sincs, mint amikor dolgoztam.

– A családja mennyire támogatta és támogatja a tevékenységében?

– Mind a szüleim, mind a feleségem is mindig támogattak és támogat hivatásomban. Minden lehetőséget megkaptam tőlük a tanuláshoz és a hivatáshoz.

– Van-e a családban követője?

– Két gyermekünk van. Lányunk ügyvéd, a fiunk szintén agrármérnök, növényorvos a végzettsége. Nagyon örülünk neki, hogy ezt a hivatást választotta. Jelenleg is a volt munkahelyemen dolgozik.

– Önnek „kerek” az élete?

– Úgy érzem, igen. Ha újrakezdeném, akkor is így élném az életemet.

Bertalan Erzsébet

Szoros kapcsolatban a szülőkkel

A Csillagvár Óvoda és Bölcsőde Dobó István utcai telephelye tavaly október 2-án nyitotta meg kapuit, mely 14 gyermek számára biztosítja a bölcsődei ellátást. Leleszné Sveda Klárát, az intézmény főigazgatóját az elmúlt fél év tapasztalatairól kérdeztük.

– Egész nyáron azon dolgoztak a kivitelezőink, hogy időben megnyissuk a város legújabb bölcsődéjét. Sokan érdeklődtek, folyamatosan érkeztek a jelentkezések – mondta a főigazgató. – Jelenleg teljes létszámmal működünk és várólistánk van. A beruházás célja közt szerepelt a hajdúböszörményi családok segítése, valamint az, hogy növekedjen a kisgyermeket nevelők munkavállalási esélye. Elmondható, hogy nem volt könnyű a kezdet, hiszen ez mindenki számára egy új területet nyitott meg a gyermekek folyamatos ellátását, törvényi háttérét illetően. A nevelési évet a tárgyi feltételek mellett, három szakképzett kisgyermeknevelővel, egy bölcsődei dajkával, egy takarítóval kezdhettük el. Dolgozóink és szakembereink a mindennapok során biztosítják a gyermekek és szülők számára a bölcsődei élet családiasságát. Azt tapasztaltuk, hogy az első csoportunk kisgyermekkei könnyen beszoktak, egy igazán „kedves” és jó közösség alakult ki az elmúlt hónapok során. Jelenleg 12 fő jár bölcsődébe. Azért nem maximális létszámmal, mert ha egy gyermek még nem töltötte be a kétéves kort, akkor az előírásoknak megfelelően, tizenkét kisgyermeket vehetünk fel. Bölcsődénkbe tizenöt hónapos kortól már volt jelentkező, azonban a



gyermekek többsége kétéves. Ellátásunkat a szülők indokolt esetben, a gyermekük hároméves korán túl, az óvodai érettség eléréséig igényelhetik, melyhez nyilatkozat szükséges. Épületünk sajnos nem áll még készen arra, hogy bővítsük. Maga a telek lehetőséget adna a fejlesztésre, melyhez az önkormányzat hozzájárulása, vagy pályázati források szükségesek. Az indulás óta zökkenőmentesen működünk, folyamatosan szépítjük a környezetünket és mindent megteszünk azért, hogy a gyermekeken túl, a szülők elismerését is kivívjuk. Fontos számunkra, hogy mindenki elégedett legyen. Most, hogy már túl vagyunk a beszoktatás időszakán, színes programokkal igyekszünk még szorosabbra fűzni kapcsolatunkat a családokkal. Pozitív visszajelzéseket kapunk a szülőktől, akikkel továbbra is, egymást segítve neveljük a gyermekeket.

V. Kapusi Anita

Értékünk a magyar kultúra



Immár tizenöt éve hagyomány, hogy a város közössége gazdag programokat szervez a Magyar Kultúra Napjára. Január 22-ét annak emlékére ünnepeljük, hogy Kölcsey Ferenc 1823-ban, ezen a napon fejezte be a Himnusz.

Az idei programsorozat első napján a közművelődési és közgyűjteményi dolgozókat köszöntötték a városvezetők. Kiss Attila polgármester megfogalmazta, amit a jelenben tesznek a kultúrában dolgozók, azok a jövőben hagyománnyá válnak. Majd szolt



az 1800-as évek elején született helyi színésznőről, Abdai Böszörményi Johannáról, aki egyben a magyar színművészet úttörője volt, s akinek később leánya, Rozina gyermekszínezként vált ismerté. A városvezető

beszéde végén hangsúlyozta, az év minden napján fontos, hogy a kultúránkat és helyi értékeinket megőrizzük és továbbvigyük.

A programsorozat Takács László galériájában folytatódott, ahol az érdeklődők betekintheztek az alkotó elmúlt 15 évének a „termését”. A köszöntők során elhangzott, Takács László 2008-ban döntött úgy, hogy közel 500 négyzetméteres asztalos műhelyét műteremmé alakítja, ahol állandó kiállításként láthatóak munkái. A több mint egy évtized során, Magyarország számos pontjáról, de külföldről is érkeztek érdeklődők, hogy megtekintsék az alkotó képeit. Többek között művészeti csoportok, festők, óvodások és iskolások látogatták a galériát. Takács László, mint ahogy előző lapszámunkban is foglalmazott, a Művészeti Megállóval és magángalériával az volt a célja, hogy a városban élő és alkotó művészek közös helyen tudjanak találkozni. Az elmúlt éveknek köszönhetően kialakult egy alkotói és érdeklődő társaság, akik a későbbiekben kiállításokat, alkotói kurzusokat és előadásokat tarthattak. Takács László munkái során törekedett a hagyományok megfestésére. Sok esetben inspirálták a helyi festők, a pásztorok élete, valamint a tájak szépsége. Az igazi példaképe, szülőföldje szülöttje, Munkácsy Mihály, aki máig hatással van a festőre. Az esemény végén Takács László tanítványai, Krausz Tünde és Szabó Péter is bemutatkoztak a jelenlévőknek.

V. Kapusi Anita



Növekvő jövedelmek

Az elmúlt időszakban több, házánk lakosait érintő pozitív változás is történt a bérek, jövedelmek, családtámogatások, nyugdíj alapú ellátásoknál.

nuár 1-től 79 500 forinttal, 2022 óta pedig összesen 195 500 forinttal emelkedett. A minimálbér 2023 decemberben 266 800 forintra, a bérminimum 326 000 forintra nőtt. Az



Februárban átlagosan 32,2 százalékos fizetésemelést kapnak a tanárok, az óvónők és a szakképzésben oktatók. Jövőre újabb 21 százalékos emelés várható, így 2022 és 2026 között Magyarország Kormánya megduplázza a pedagógusbéreket. Az idén több mint 672 ezer, jövőre több mint 812 ezer, 2026-ban pedig körülbelül 880 ezer forint lesz a pedagógusok átlagbére. Január 30-ig minden pedagógus meg kell, hogy kapja a megemelt fizetésről szóló határozatát, ami a tanároknak, az óvónőknek, illetve a szakképzésben dolgozóknak, a szakképzésben oktatóknak ugyanúgy átlagosan 32,2%-os fizetésemelést jelent.

A rendvédelmi dolgozók bére ja-

állami szférában az orvosok 2,2 milliós átlagbért kapnak, a szakápolóknál pedig, egy korábbi kormányzati döntés értelmében, márciusban 20 százalékos lesz az emelés, 720 ezer forintos átlagbérük lesz ezután az ápolóknak.

A nyugdíjasok esetében tavaly 18,5 százalékos emelés valósult meg, míg idén a 6 százalékos növekedés várhatóan magasabb lesz, mint az idei évi infláció. A családtámogatások mértéke is nőtt az év elején. A GYED 373 ezer forintra, míg a diplomás GYED, az alapképzésben részt vevő hallgatóknál 186 ezer forintra, a mesterképzésben részt vevők esetén pedig 228.200 forintra nőtt.

SZ.H.



Péntekről szombat virradólag érkezett a jelzés a katasztrófavédelemhez, hogy kigyulladt egy tizenhatlakásos társasház egyik első emeleti lakása a Győrössy-kertben. A négyemeletes társasházban a tűz keletkezésekor huszonkilenc ember volt otthon, ketten a kigyulladt lakásban tartózkodtak, egyikük még ki tudott menekülni az égő épületből, egy idős asszony életét vesztette. A tűzoltók az oltás mellett a sűrű füsttel telítődött lépcsőházból több lakót is kimenekítettek, a helyszínre melegendő busz érkezett, a társasház fűthető maradt. A katasztrófavédelem vizsgálja a tűz keletkezésének körülményeit. A lakástűzek 61 százaléka a fűtési időszakban következik be, ilyenkor tehát fokozottabb odafigyelésre van szükség. Célszerű a lakásokban füstérzékelőt használni és tűzoltókészüléket is tartani.

Papp-Kunkli Nóra tűzoltó főhadnagyvármegyei szóvivő

Meghívó

Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának képviselő-testülete
február hó 7-én (szerdán) 17 órától közmeghallgatást tart
a Városháza Báthory Termében,
melyre Önt ezúton tisztelettel meghívom.

Napirend:

- Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának 2024. évi költségvetése. Előadó: Kiss Attila polgármester
 - Egyéb lakossági felvetések
- Hajdúböszörmény Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 20/2007.(IV.26.) Önk. rendelet 12.§ (2) bekezdés a.) pontja értelmében, a képviselő-testületi ülés előtt közmeghallgatást kell tartani a költségvetés megállapításáról szóló rendelet megalkotása esetében.

A közmeghallgatás tárgyát képező írásos dokumentumok megtekinthetők a Kertész László Városi Könyvtárban, valamint a www.hajduboszormeny.hu honlapon.

Kiss Attila polgármester

Sűrű, élményekben gazdag évek

Kapusi Sarolta fuvolaművész Hajdúböszörményben született. Jelenleg a Bartók Béla zeneiskolában tanít. Emellett gitárművész párjával, Pindzsua Bencével kiállításokon és rendezvényen lépnek fel. A fiatal pedagógust hivatásáról és a zene szeretetéről kérdeztük.



Sarolta a Bocskai-iskolában kezdte tanulmányait, majd a negyedik osztály után, a helyi gimnázium tanulója lett. A középiskola elvégzése után a debreceni Kodály Zoltán Zeneművészeti Szakgimnázium következett, s ezt követően a Pécsi Tudományegyetem Művészeti Karának Zeneművészeti Intézetébe került, ahol elvégezte az alapképzést. A mesterképzést a Debreceni Egyetemen fejezte be, ahol fuvolaművész és zeneművész-tanár diplomát szerzett. Gyermekkorában érdeklődő kislánként nyitott volt a környezetére, sok pozitív és kedves emléket őriz ebből az időszakból. Kipróbálta a kézilabdázást, a focit, a balettet, a mazsorettet és a kézműveskedést is. Családjában sokan zenekedvelők, többen a pedagógus pályát választották. Öccse gitározni tanult, édesanyja pedig tanító, illetve tánc- és drámatanár. Ezen kívül unokatestvérének rock zenekara volt, míg nagyapját lakodalmi szaxofonosként ismerték. Sarolta egész fiatalon, már az egyetemi tanulmányai mellett tanított 10 kisgyermeket fuvolázni, majd az alapképzés elvégzése után Nádudvaron, a Kövy Sándor Általános Iskola és Művészeti Iskolában helyezkedett el. A 2022-es tanév végén munkája hazaszólitotta, azóta a városban két helyen is tanítja a diákokat fuvolázni és furulyázni, mindemellett a Hajdúböszörményi Ifjúsági Fúvószenekar tagja. A fúvósokhoz közel tizenöt éve csatlakozott egy kedves barátnőjével. Hálásan tekint vissza ezekre az évekre, ahol egy olyan közösség tagjává tudott válni, mindig segítették azon az úton, melyen elindult. Vallja, a zenei pálya azért különleges, mert kevesen választják hivatásuknak. Szerinte hangszeren tanulni önmagában egy nehéz folyamat, a fuvola is a bonyolultabb hangszerek közé tartozik, kitartó munkára van szükség ahhoz, hogy művészi szinten szólaljon meg. Gyermekkorban, aki fúvós hangszeren szeretne tanulni, annak érdemes elsőként a furulyát választania. A fuvolázást 8-9 éves korban ajánlott elkezdni, hiszen a hangszer tartásához elengedhetetlen egy bizonyos testi adottság. Sarolta sikeresnek tartja magát a szakmájában. Fiatal kora ellenére sikerült az elmúlt években tapasztalatot szereznie

a zeneművészet területén. Elmondhatja, hogy a hobbija a hivatása. Az egyetemi évek alatt lehetősége volt kétszer is elutaznia Kínába, ahol zenekari turnén és kamarazene koncertsorozaton vehetett részt. Először a debreceni Kodály Filharmónia szimfonikus zenekarával jutott el, azután pedig a Pécsi Tudo-

mányegyetem szervezésében egy gitárossal és egy operaénekesssel, valamint négy tanárral volt lehetősége koncertezni. Élményekkel gazdag hetek voltak ezek, főleg, mikor 11 ezer ember előtt koncertezhettek. Mindemellett Pécsen kiválasztották a fuvolatanszokról egyedülként, hogy az akkori professzorral egy kamara koncertsorozaton vehessen részt. Fél év alatt az ország közel tíz városában, neves művészekkel léphetett fel a fiatal tehetség.

Hálás a családjának és tanárainak, Tanyi Zoltánnak, hogy helyet biztosított neki a Zeneiskolában, és első fuvolatanárára, Balda Noémire is örömmel gondol, akinek a fuvola tanszakát átvehette Hajdúböszörményben. Nélkülük nehéz lett volna elérni a sikereket. Tanítványai ügyesek, szorgalmasak. Nem tartja magát szigorú pedagógusnak. Következetes, szeretettel adja át tudását. Sarolta a hétköznapiakban párjára, Bencére számíthat, aki biztos háttér az életében. Lázasan készülnek az esküvőjükre, ami februárban lesz. Bence is zenetanár Debrecenben, az egyik zeneiskolában gitárt tanít. Ha idejük engedi, szívesen kirándulnak vagy a barátaikkal találkoznak. Az elmúlt években több közös hangversenyt maguk mögött tudhatnak. Kiállításokon és városi rendezvényeken is felléptek az elmúlt időszakban.

Pályája egyik kedves történetének tartja, amikor 9 évesen belépett a Bartók Béla Zeneiskolába nagymamájával. Mindenképp hangszeren szeretett volna tanulni, de tanácstalan volt annak kiválasztásában. A hosszú sötét folyosó végén találkoztak egy kedves, magas hölgygel, aki érdeklődött, hogy miben segíthet a mamának és unokájának. Ő volt Noémi néni, aki bemutatta Saroltának a fuvolát. A kislány egyből „beleszeretett” a hangszerbe, megpecsételve ezzel a jövőjét. Saját fuvoláját 2016-ban vásárolhatta meg szülei segítségével. 2020-ban elnyerte a Nemzet Fiatal Tehetségeiért Ösztöndíjat, melynek segítségével meglévő hangszerét egy kézzel készített fuvolafej megvásárlásával fejlesztette.

Vezendi-Kapusi Anita

Petőfi

200

A magyar ifjakhoz

Kosztolányi Dezső ekképp vélekedett: „– Ha valamikor, sok-sok ezer év múlva felébredstenének a síromból, s hirtelen arra kérnének, hogy nevezek meg egy költőt, ezt mondanám: Petőfi.”

Igen. Magam is így vagyok, és így lennék ezzel. Mert, aki csak egy kicsit is megízlelte az ő költészetét, nem tud szabadulni tőle. Beépül a zsigereibe és úgy érzi, vele és általa lesz/lehet igazán magyar. Vele és általa „rádöbben” arra: mi a haza- és családszeretet? S mi egy magyar ember küldetése e világon? Költészete a 1844-es kezdeti sikerek után, kisebb válságkorszakba jutott. E korszakának legkiemelkedőbb alkotása a Szerelem gyöngyei ciklus (1845) és a Felhők ciklusa, melyet 1846 őszén kezdett írni. Ezt követően írói pályája újból felívelő szakaszhoz ért. 1847-ben több híres és szilárd elvi alapról tanúskodó költeménye jelent meg. Ilyen: a „Ha férfi vagy, légy férfi”, a „Pató Pál úr”, a „Magyar vagyok”, vagy „A magyar ifjakhoz” című verse. Ez utóbbiban kemény szavakkal neheztel kora ifjúságára és erős kritikai hangot üt meg velük szemben. A költeménye nyolc versszakos, versszakonként hatsoros.

Az első strófában terméketlen, sílány virághoz hasonlítja az ifjúságot. Istenverte kert az, ahol ilyen virágok teremnek.

A második versszakban azt „vizionálja”, ha lelke felhővé válna, melynek mennykövei vannak, csapásaival porrá zúzná őket.

A harmadik strófában szavai tovább keményednek, s azt veri a fejükhöz, hogy az életet sem érdemlik. Az őseikhez képest pedig csak „parányok”. Ne adja a balsors, hogy „e szegény haza” megvédése ilyen puhány alakokra szoruljon.

A negyedik versszakban arra utal, hogy minden zajos, kétes, garázda „elemet” befogad a szívük, hovatöbb nincs bennük semmi honszeretet.

Az ötödik strófában ráerősít: szívük kicsiny sarkában csak annyi helye van a hazaszeretetnek, melyet egy pók titkon befonna.

A hatodik versszakban tovább fokozza „ostorcsapásait”: fényük csak annyi, mint a „hiúság mulandó csilláma”.

A hetedik strófában azt kérdezi a „szent hazaszeretettől”: mibe mártsa intelme tollát, hogy valamennyi, azaz minden magyar kebel megértse mondandója – a szilárd hazaszeretet – lényegét és fontosságát?

A nyolcadik versszakban nem kíméli a bálványimádókat sem. Akik (talán) a saját szívébe döfött gyiloktól, fejükre kifröccsent vértől térhetnek „Uj keresztelésre”, vagyis jobb, igazságosabb, emberibb útra. Petőfi nemcsak népszerű költőnk, de egyike azon kevés művészünknek, aki tudatosan és cselekvőn vett részt a magyar történelem „alakításában”. Kétségtelen: kétszáz év után is nagy hatással van ránk, mai magyarokra. Forradalmiságával, eszményiségével és heves természetével a cselekvő hazaszeretetet példájává vált. Művészetében és a politikai cselekedeteiben összefonódnak a reformkor törekvései, a nemzeti függetlenség óhaja, s mindez egyfajta népi színezettel ötvöződik. Feltehetjük a kérdést: szükség van-e a mai kor ifjainak, a mai kor magyarjainak a cselekvő hazaszeretetre? Úgy vélem: nem kell aktuálpolitikai dilemmába „keveredni” ahhoz, hogy kihangsúlyozzuk ennek fontosságát. Én magam azt gondolom: igen. Mert nélkülül mit ér magyarnak lenni?

Balla Zoltán

Petőfi Sándor: A magyar ifjakhoz

Lesz-e gyümölcs a fán, melynek nincs virága?
Avvagy virág vagy te, hazám ifjúsága?...
Jaj az olyan kertnek,
Jaj még annak is, mert megverte az isten,
Ahol, mint ti vagytok, magyar ifjak, ilyen
Virágok teremnek!

Felhő alakjába lelke átöltözik,
Ugy száll a hon fölött nyugattól keletig
Sötétben, csendesben:
Ha volna mennyköve, mint van a felhőnek,
Csapásitól, ifjak, sokan hevernének
A port, élettelen.

Mert ti az életet meg nem érdemlitek,
Egész nagy csillagok voltak őseitek,
És ti? csak parányok!
Ne adja a balsors, hogy e szegény haza
Bajában reátok szorúljon valaha...
Ti meg nem ónátok.

Szívetek mindig-nyílt-ajtájú palota,
Tódulnak, tódulnak seregestül oda
Víg, zajos vendégek;
Garázda népséggel telik meg a terem,
S ezek között helye nincs az örömtelen
Honfiéreménynek.

Szíveteknek alig marad egy szöglete,
Ahol titkon magát pók gyanánt szövi be
A hazaszeretet,
S ez is csak addig van, míg jön az önérdék,
És azt javasolja, hogy lesöpörjétek,
Mint hitvány szemetet.

Oh mily gyöngék vagytok! kiknél a hazának
Fénye nem ér annyit, mint a hiúságnak
Mulandó csilláma.
Oh mily gyöngék vagytok! nap süthetne
rátok,
S e helyett kis lámpa, melyet körülálltok,
Nyomorú kis lámpa.

Szent hazaszeretet, mibe mártsam tollam?
Hogy dicső képedet híven lerajzoljam,
Oly híven, oly szépen,
Hogy megbüvöld, ki rád szemét fogja vetni,
Hogy örök tanyára tégy szert valamennyi
Magyar kebelében.

Ti bálványimádók, hiúság rabjai!
Jertek, gyilkot fogok szívembe mártani,
Hadd feccsenjen vére
Szét fejeitekre... tán sikere leszen.
Tán megtértek tőle... jertek hozzám ezen
Uj keresztelésre!

Pest, 1847. február

Pályám kedves története

Jókor jó helyen

Fodrász, énekes és színészi képségeit is megmutatta már Kovács Gábor, aki Hajdúböszörményben született és itt éli mindennapjait. Elmondása szerint egy kisvárosban lehet „nagyot álmodni” és elérni azt, amit gyermekkorától szeretett volna.



Gábor tudta, ha egyszer felnőtt, akkor fodrász, énekes és színész szeretne lenni, pedig édesapja egy komolyabb szakmában akarta látni. Boldog gyerekkora volt, nővérével, és unokatestvéreivel sokat játszottak együtt. Volt, hogy családi összejöveteleken szüleiknek műsorral készültek. Olyankor mindig koreográfiákat tanított be a rokonoknak, sőt, még a hajukat is elkészítette a produkcióra. Gábor a Maróthi-iskolában kezdte tanulmányait. Tanárai már akkor tehetségesnek látták, így többször részt vett népdaléneklési versenyeken, prózai előadásokon. Nyolcadik osztály után a Könnyűipari-szakközépiskolába ment továbbtanulni, fodrász lett. Tizenhat éves korában az osztályával Budapestre utaztak, ahol az Operett Színházban látták a Mozart! musicalt. Akkor megfogalmazódott a fiatal tehetségben, hogy szeretne egy amatőrökből álló színházat létrehozni Hajdúböszörményben. Ötle-tével Kupás Csillát, a művelődési központ akkori munkatársát kereste meg, aki segítségével és támogatásával, mintegy 10-15 fővel 2006-ban megalakult a Hajdúböszörményi Ifjúsági Musical Színtársulat. Gábor elmondta, abban az időszakban barátnőjével, Jenet Évával alapították a társulatot.

– A Petőfi utcán, az egyik szórakozóhelyre jártunk karaoke estekre, ahol musicaldalokat énekeltünk Écivel. Előadásaink végén pedig felajánlottuk a résztvevőknek, hogy aki kedvet kapott ahhoz, hogy a társulat tagjává váljon, csatlakozhat hozzánk. Számos előadás során megmutattuk tehetségünket a művelődési központ színháztermében. Bemutattuk a Rómeó és Júliát, a Dzsungel könyvét, a Csalóka Pétert, a Padlást. Volt egy drogprevenciós előadásunk is, a „Kisiklottak”. A történetet egy bös-zörményi lány írta. Ezzel a darabbal általános és középiskolásokat szólítottunk meg. Fellépéseinket a közönség nyitott szívvel fogadta és általában vastapssal zárta. Meghatározó időszak volt ez. A pandémia óta nem járunk össze próbálni, mert sok tagnak gyermeke született és dolgozik. Viszont, tervezzük, hogy jövő évben „újraélesztjük” a társulatot.

Gábor a fodrászat mellett, az utóbbi években elkezdte komolyabban építeni

a karrierjét. Rózsa Gábor „Legénybúcsú extra” című filmjében láthattuk tavaly, mindemellett pedig az éneklés is hangsúlyt kapott az életében. Az interneten a Magyar Hajnal Énekstúdióról olvasott, és felvételt nyert a magán énekiskolába. Óvári Évi tanítványaként elmondta, ez a lehetőség a legjobbkor jött az életébe.

Megtanulta a helyes légzéstechnikákat és pozitív irányba változott a hangja. Az énekstúdióban alakítottak egy „mini kórust”, melynek Gábor is tagja. Az ország egyik zenekarában, a Halott Pénz tagjaival énekelnek. Tehetségét több helyen megmutathatta az elmúlt időszakban. Nyáron szerepeltek a Budapest Arénában, a Budapest Parkban, Strand Fesztiválokon. A fodrászat mindig biztos pont volt az életében, szeret Hajdúböszörményben élni feleségével. A közelmúltban Gábor alakított egy zenekart. Az első évben „Two Akusztik” névvel, egy helyi gitáros sráccal zenéltek. Mára a formáció kibővült és új elnevezéssel, „Valahány” címmel ismerheti meg őket a közönség. Egy dobossal és egy basszusgitárossal lépnek fel városi rendezvényeken, ahol rock-pop stílusú feldolgozásokat, saját szerzeményeket mutatnak be. Fontosnak tartja, hogy fellépéseik során élő zenét játszanak. Kovács Gábor mellett Éva, a felesége áll, akivel mintegy 15 éve alkotnak egy párt, 8 éve házasok. Gabi nagyon hálás a feleségének, hogy mindenben támogatja és türelmesen áll hozzá karrierjéhez. Hangsúlyozza, nélküle nem érte volna el azt, ahol épp tart. Éva tanítóként dolgozik Balmazújvárosban. Kevés időt tudnak együtt tölteni, de bíznak benne, hogy a musical színtársulatot majd együtt vezethetik úgy, mint annak idején. Kovács Gábor boldog és szerencsés embernek tartja magát. Úgy gondolja, a sikerhez a kitartás, az önbizalom elengedhetetlen. Sose adta fel, hogy elérje azt, amit szeretne. Mindig figyelte a lehetőségeket, hogy mikor és hol tud kibontakozni. Szerinte jókor volt jó helyen, nagyon szereti a munkáját és kellően motivált ahhoz, hogy valóra váltsa álmait, amelynek egyik állomása volt pályája egyik kedves története is. – Az, hogy a Halott Pénz zenekarral koncertezhettem az Arénában 11 ezer ember előtt, meghatározó pillanat volt számomra. Akkor tudtam, hogy jó helyen vagyok és mindaz, amiért küzdöttem, megérte. Az érzés, amit ott megtapasztaltam, egy életre „belém vésődött”, és sohasem fogom elfelejteni, hogy honnan indultam.

Vezendi-Kapusi Anita

Régen láttuk

Mozaikok egy életből

Barabás János kedves és közvetlen ember. Emellett nyitottság jellemzi. Élete példaértékű. Vallja, hogy „Az ember gyűjtse az érzéseit. Azért születünk, hogy a lelkünk mélyén növekedjünk”.

Elmondása szerint Hajdúböszörményben, ezen a tájon látta meg a napvilágot. Ez a város születése helye. Itt nyugszanak ősei, itt vannak a gyökerei, itt mozog a szélben, mint a fák lombjai. Egy nyolctagú család legfiatalabbjaként jött a világra. Szeretetten és boldogságban nevelkedett, annak ellenére, hogy a háború után nagy szegénység volt. Meghatódottan emlékszik vissza azokra a pillanatokra, amikor néha egy-egy kockacukor is jutott neki. Szülei Biblián nevelkedett bös-zörményi reformátusok, istenfélő emberek voltak. Ebben a hitben nevelték utódait.

– Négy- vagy ötéves lehettem, mikor az erdőre mentünk. A vákáncsosok kukoricatábláján megláttam egy duzzadó tengericsövet. Azt mondtam az édesanyámnak, hogy törjük le, mert jó lenne megsütni. Ő azt felelte: nem szabad kifiziam, mert az lopás. Tudod, úgy énekeljük, hogy „Úrjézus nézz le ránk”. Akkor Ő meglátja. Azonnal kész voltam a válaszzal. „Ezen könnyű segíteni. Most úgy énekeljük, hogy most Úrjézus, ne nézz ránk” – feleltem gyermeki fejjel.

Barabás János iskoláit az élet adta. A betűvetést a Középkertben tanulta. Itt forgatták meg a „fényes szellők” vele a

Barabás János 1968-ig az erdőgazdaságnál dolgozott. Itt ismerte meg a lepusztult Baltazár kúriát, ami napjainkban az otthona. Nyitott arra, hogy a kastélyt és a parkját széles körben megismerhessék a látogatók. A kastélyban olyan neves személyek fordultak meg és töltöttek el éjszakákat, mint vitéz Nagybányai Horthy Miklós, Magyarország kormányzója, gróf Bethlen István miniszterelnök, Klebelsberg Kunó kultuszminiszter, Vass József miniszter, Gömbös Gyula miniszterelnök, Vásáry István polgármester és Vásáry József államtitkár. Vásáry Tamás világhírű karmester és zongoraművész rendszeres vendége Barabás Jánosnak.

– Vásáry Tamással való barátságomról egy kisregényt lehetne írni. S hogyan ismerték meg őt Bös-zörményben? Úgy kezdődött, hogy Zila Péter lelkipásztor megkért, hogy a zeneiskola Bösendorfer zongorájának felavatására hívjam meg a művészt. Eljött és így köszönt be: Jó estét kívánok! Én félig-meddig bös-zörményi vagyok...így kezdődött. Azóta kevés ember van, aki nem ismeri. Meglátásom szerint a művész mindent elért, amit lehetett. Érdek nélkül, szeretettel van telve. Aki ismeri, tudja, hogy nemcsak istenhívó, hanem tudós ember is, mint Jókai Anna vagy Gustav Jung.

János családja az élet rendje szerint megfogytakozott, és szeretett felesége is már kilenc esztendeje elment. Így egyedül maradt.

– Életében még azt kérte tőlem, hogy ha eljön az idő, ne maradjak egyedül.



világot. Ötödikes volt, amikor iskola-orvosuk, Kövér Sándor a kor betegségét fedezte fel rajta. Azt mondta, nem kell iskolába járnia. A szülei és testvérei aggodását látva, arra kérte a Jóistent, hogy ne vigye el. Szerette volna, ha utódaik lennének. A kórházi ágyon két fiúra gondolt. Ez a 1969-es nősülése után megadatott számára. Mindezért hálát mond a teremtőnek. A kezelés során pedig kiderült, hogy jóindulatú volt a betegsége. Aztán elkerült a Somogy megyei Erdészeti Szakiskolába, a határmenti Középrigócra. Akkor még a Dráva híd felrobbantott állapotban volt. Külön engedélyük volt, hogy a határmenti övezetben tartózkodhassanak. Harmadévesen a sárvári Nádasdi vár volt az iskolája. Hazajövetelekor Mihály János igazgató invitálta a Bocskai-gimnáziumban. Végül mégis Nyíregyházán járt öt évet. Az erdészet és a kertészet mégis közelebb volt egymáshoz – mondja. „Ma is gyakran álmodom azzal, hogy vizsgázom. Sokszor felmerül bennem, hogy hol vannak azok az évek? Gyakran emlékszem egykori diáktársaimra, akiket nagyon szerettem. Ma is hálával gondolok rájuk.”

Akkor én tiltakoztam, hogy ne mondjon ilyet. De valóban eljött az idő, hogy beláttam, mennyire igaza volt. Így történt, hogy újból kéréssel fordultam a Jóistenhez. A véletlenek sorozatának tűnt, megismerkedtem Nagy Ilonával, akivel megértjük egymást. Neki köszönhetjük a bös-zörményi emberek felé való nyitást, azt hogy, megismerjük a történelmi helyet, a Baltazár-kúriát. A vendégszere-tről csak annyit, hogy jobb adni, mint kapni. Vallom, hogy törekedjünk olyan életre, amiben magunk adhatunk, és nem kényszerülünk a koldulásra. Barabás János a Jóistennek és a családi összefogásnak köszönhet mindent. Neki csak kis része van sikereiben – vallja. Úgy gondolja, két lábbal a földön állva, hogy a szerencse forgandó és a siker sem visz el a boldogság keresésében az adott állapothoz. S milyen útravalóval látja el gyermekeit és unokáit?

– Azzal, amit én kaptam a drága szüleimtől. Többek között, ne felejtkezzem el az Isten jóságáról. Így, ha az életem során bajba kerülök, tudjam, hogy hova fordulhatok segítségért.

bertalan



HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÉS A  BEMUTATJA:

XVI. HAJDÚSÁGI DISZNÓTOR

és

VIII. HAJDÚSÁGI NÉPMŰVÉSZETI NAP

FELHÍVÁS!

2024. FEBRUÁR 10-ÉN (SZOMBAT)
9 ÓRÁTÓL KERÜL MEGRENDEZÉSRE A HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI
FÜRDŐKERTI RENDEZVÉNY ÉS TURISZTIKAI SZABADIDŐPARKBAN.

VÁRJUK INTÉZMÉNYEK, VÁLLALKOZÁSOK, CIVIL SZERVEZETEK,
BARÁTI TÁRSASÁGOK JELENTKEZÉSÉT
A DISZNÓTOROS VERSENYRE.
A SERTÉST A HAGYOMÁNYOS,
HAJDÚSÁGI ÍZEKNEK MEGFELELŐEN KELL ELKÉSZÍTENI.
DÍJAZZUK A LEGFINOMABB
HAGYMÁSVÉRT, HURKÁT, KOLBÁSZT, TOROSKÁPOSZTÁT
ÉS A HAMISÍTATLAN BÖSZÖRMÉNYI CUKROS-MÁJAS HURKÁTI!

NEVEZÉSI HATÁRIDŐ: 2024. FEBRUÁR 2.

JELENTKEZÉS ÉS BŐVEBB INFORMÁCIÓ:
+36 (30) 602-9287

Születésnap i köszöntő



Szeretett Édesanyánk, **Özv. Sóvári Jánosné** örömmel, de mégis fájó szívvel ünnepelte **90. születésnap**-ját János fia nélkül, aki ma már nem lehetett köztünk. Négy gyermeke, 12 unokája, 6 dédunokája, keresztlánya, Téglásiné Marika és férje, Miklós körében. Szeretnénk megköszönni Kopcsáné Editnek, a Vidi-Ér Vidért Közhasznú Egyesület elnökének és Fórizs László alpolgármester úrnak, akik már korábban megköszöntötték.

„A nagy szavak nem érnek semmit,
elszállnak, mint az őszi szél.
De a szeretet, ha tiszta szívből fakad,
Elkíséri az embert, amíg él.”

A művelődési központban működő klubok foglalkozásai

Január 29. 14 óra: a **Tessedik Kertbarátkör** foglalkozása.
Január 30. 15 óra: a **Dóry József Nótaklub** foglalkozása.
Február 1. 16 óra: a **Honismereti Klub** foglalkozása. Előadás: Izland – Tatár Antal.

Lapzárta

Kérizatok és hirdetések leadási határideje:
hétfő 14 óra

Északmagyarországi Regionális Vízművek hibabejelentés:

0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő köszönetnyilvánítás és megemlékezés ára bruttó **4600 Ft.**

SZABADHAJDÚ

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja

Megjelenik: 12 000 példányban.
www.hajduboszormeny.hu

Ügyvezető igazgató:
KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)

Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET

VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő:
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA

Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség:
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.
Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák:
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó:
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata
Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.
ISSN 0866-6660

Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu
A hirdetések tartalmaért szerkesztőségünk felelősséget nem vállal.

Megemlékezés



SZABÓ LÁSZLÓ
halálának
20. évfordulójára



RÓZSA GYULA
halálának
28. évfordulójára

„Már sok éve pihensz a néma hant alatt, a végtelenség örzi csöndes álmodat.
Elmentél tőlünk, mint lenyugvó nap, de szívünkben élsz, és végleg ott maradsz.”
Szerető családjaitok

Közérdekű

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal 563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen talált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS
Január 31-én, szerdán 9-12 óráig Fórizs László alpolgármester tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130.
www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET 1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10. (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, előzetes telefonos egyeztetés után, a Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi krt. 60.). Tel: 0620/380 8180. Az ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül felszámolásra.
HBCOM: 229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar bejelentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30, péntek: 8-13.30. Személyesen a Városi Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30, péntek: 8-13.30. Személyesen a Városi Piac irodájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Gyógyszertári ügylet				
Január-február	26. (p)	ARANY SAS	Ady tér 11.	Tel: 227-779
	27-28. (szó-v.)	BETHLEN	Bethlen G. u. 9/a.	Tel: 228-567
	29. (h.)	HAJDÚ	Árpád u. 45.	Tel: 229-330
	30. (k.)	KEHELY	Arany J. u. 12.	Tel: 561-151
	31. (sz.)	PATIKAPLUS	Vörösmarty u. 1.	Tel: 0620/343-4800
	01. (cs.)	SZENTHÁROMSÁG	Pálnagy Zs. u. 1/a.	Tel: 372-302
	02. (p.)	VÖRÖSKŐ	Karap F. u. 5.	Tel: 561-462-
	hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00, vasárnap, munkaszüneti nap: 8.00–22.00			

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezem szerettem



GYŐRI ANTAL
halálának
6. évfordulójára

GYŐRI ANTALNÉ
(szül. Szekeres Margit)
halálának
2. évfordulójára

„Szüleim emlékére
Az életem Nektek köszönhetem, hogy felnőttem, s ott voltam köztetek. Oly sok szép évet együtt éltünk át, De most már rám tört a rút magány, Elmentetek tőlem örökre már, Nem látom többé se Anyám, se Apám. Angyalok vigyáznak most már rám, Hisz azok lettetek Édesanyám, Édesapám.”
Szerető fiuk: Zsolt

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk



NAGY SÁNDOR
halálának 1. évfordulójára

„Te a jóságodat két marokkal szórtad, önzetlenül adtál, jónak és rossznak. Mindig egy célod volt, a családért élni, ezt a halál tudta csak szét tépni. Oly szomorú most nélkülöd élni, téged mindenütt hiába keresni. Téged várni, ki nem jön többé, szeretni fogunk mindörökké.”
Szerető családja

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk



KOVÁCS SÁNDORNÉ (Mangi)
halálának 1. évfordulójára

Soha nem feledünk: Férjed, Sanyi, lányod, Szandi családjával és Vali.



HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÉS A  BEMUTATJA:



HAJDÚSÁGI DISZNÓTOR ÉS
VIII. HAJDÚSÁGI NÉPMŰVÉSZETI NAP

KERESSÜK 2024 LEGFINOMABB PÁLINKÁJÁT!

Nevezés: 5 dl pálinka – névvel, címmel.

Leadás helye:
Sillye Gábor Művelődési Központ és Közösségi Ház, porta
Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 4.

HATÁRIDŐ: 2024. február 8.

A pálinkákat hozzáértő szakmai zsűri bírálja el.
A pálinkákat első három helyezésig díjazzuk!

Jelentkezés és bővebb információ:
+36 (30) 602-9287

Eredményhirdetés:
2024. február 10. (szombat)
Hajdúböszörményi Fürdőkeri Rendezvény és Turisztikai Szabadidőpark
Hajdúböszörmény, Nagy István utca 38/a



"A jó házipálinka egy csodaszeszl!
Az ember attól csak bölcsebb lesz!"



BOCSKAI GYÓGYFÜRDŐ

A nyugdíjasok részére kedvezményes* belépőjegyet biztosítunk!

MEGHOSSZABBÍTVÁ 2024. JANUÁR 2-TŐL VISSZAVONÁSIG!

Hétköznapokon 9-től 17 óráig
a jegy ára
2150 Ft
mely hajdúböszörményi városkártyával csak
1990 Ft
*más kedvezménnyel nem vonható össze



4220 Hajdúböszörmény, Uzsok tér 1. +36 52 219 555 www.bocskaitermal.hu



BETHLEN GÁBOR Alap

A Hajdúböszörmény Bocskai téri Református Egyházközség

Többgenerációs gyülekezeti tábora

2023. július 10-14. között sikeresen megvalósult a Bethlen Gábor Alap

500.000,- Ft-os támogatásával

Pályázati azonosító: EKCP-KP-1-2023-3-000117



MEGVALÓSULT MAGYARORSZÁG KORMÁNYÁNAK TÁMOGATÁSÁVAL

2023.



HBCON 
Internet • Kábel TV • Telefon

Tisztelt leendő Előfizetők!

Hajdúböszörmény város vezetősége és a Hajdú7 Kft. a társaság által nyújtott internet és kábeltevé szolgáltatás (HBCom üzletág) **jövőbeni fejlesztésének irányára** vonatkozóan igényfelmérést készít, a város szolgáltatással le nem fedett területein.

Kérjük, hogy amennyiben szolgáltatásaink iránt érdeklődik, szándékát 2024. február 9-ig **jelezz**e ezen szórólapon megadott **elérhetőségeink egyikén**, ahol árainkról is további tájékoztatást kaphat.

Ügyfélszolgálat: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.
Telefon: +36 52 229 190
Web: www.hbcom.hu
E-mail: ugyfelszolgalat@hbcom.hu

Ügyfélszolgálatunk nyitva tartása:
Hétfő-Szerda: 8:00-17:00 Kedd-Csütörtök: 8:00-16:00
Péntek: 8:00-12:00

MEGHÍVÓ

ZAJÁ CZ TAMÁS BŐRMŰVES IPARMŰVÉSZ

ÉRINTS MEG!

című kiállításának megnyitójára



MEGNYITÓ

2024. FEBRUÁR 1.
(CSÜTÖRTÖK)
17.00

SILLYE GÁBOR
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
ÉS KÖZÖSSÉGI HÁZ,
HAJDÚSÁGI GALÉRIA

A megjelenteket köszönti: **Kiss Attila**,
Hajdúböszörmény város polgármestere.
A kiállítást megnyitja: **Dr. Tiba István**,
országgyűlési képviselő.
Művészeti közreműködő: **Kapusi Sarolta**,
fuvolaművész.

→ A kiállított alkotások megvásárolhatók.
→ A megnyitón interaktív játék során kisorsolásra kerül egy alkotás.
→ Megtekinthető: 2024. február 27.





Hajdúböszörmény,
Bocskai István tér 4.



facebook.com/szabadhajdu



06 30 6029151

Sakk

Közel százötvenen vettek részt az elmúlt hétvégén, a művelődési központban megrendezett „Tíz Város a Magyar Sakkozásért Program” elnevezésű, rapid sakkversenyen. Az eseményre óvodások, kisiskolások, középiskolások, valamint felnőttek érkeztek. A versenyzők négy csoportban indulhattak, 7 forduló partikban, kétszer 15 perces időbeosztással. Hajdúböszörményből közel harmincan vettek részt a megmérettetésen, akik közül óvodás korosztályban második helyet ért el Ulveczki Zétény. AZ U12-es Kondor Gábor első lett. A „D” csoport első helyezettje Czibere Dénes, míg a lányok közül harmadik lett Hekman Dorka. A „B” csoportból a második helyen Kondor Gábor végzett. A „C” csoport bronzérmese Czibere György lett. A nők között első helyezést Boros Enikő ért el. A férfiak első helyezettje, Töviskes Antal volt. A megmérettetésen versenybírói gyakorlatot szerzett három fiatal HSE játékos: Kiss Gréta, Tóth Orsolya, Kiss Marcell Antal.



A közösség erejével

A Hajdúböszörményi Torna Egylet röplabda szakosztálya új edzővel kezdte meg az őszi szezont. Az U13-as és U15-ös csapatok edzői feladatait Kiss Antal vette át. Bertalan Imre általános alelnöktől, szakosztályvezetőtől megtudtuk, a versenyzők az elmúlt időszakban több bajnoki fordulón szerepeltek sikeresen, emellett az igazolt játékosok száma is egyre több.

– Terveink közt szerepel, hogy a bajnokságban minél „előkelőbb” helyezést érjenek el a röplabdásaink. A HTE maradéktalanul biztosítja az edzéshez szükséges felszereléseket és eszközöket, a csapatbusszal történő utazást, a mérkőzéseket követő csapatépítő étkezéseket, valamint az edzéshez szükséges helyszínt valamennyi játékos, így a röplabdás lányok számára is. Két csapatunk indul a 2024/2025-ös évadban, hiszen továbbra is igen nagy az érdeklődés edzéseink iránt – tette hozzá az alelnök.

A röplabda alkalmas a rugalmas, gyors feladatok gyakorlására, fejleszti a szem-kéz-koordinációt, mindemellett, mint minden más sportte-

vékenység, pozitív hatásai lehetnek a gyerekek fizikai fejlődésében és tanulmányi előmenetelében.

– Mikor és hol tartja az edzéseket? – kérdeztük az új trénerből, Kiss Antaltól.

– Minden hétfőn és szerdán, délután 16 óra 30 perctől tartjuk a foglalkozásokat a Bocskai-iskola sportcsarnokában. Először az U13-as csapatnak, majd 17 óra 45-től az U15-ös lányokat várjuk az edzésekre.

– Mi jellemzi a csapatokat? Mi az, amiket elvár a játékosoktól?

– Az U15-ös csapatunk a dr. Kocsis Attiláné nevét viselő országos bajnokságban, míg a kisebbek az Öryné Merő Nóra U13-as országos mini bajnokságban szerepelnek. Fontosnak tartom és elvárom a sportolóiimtól az edzéseken a rendszeres részvételt, az adott tornán való maximális odaadást. Nem feltétlenül az eredményeket tartom a legfontosabbnak, hanem inkább azt, hogy a gyerekek megtanulják az alaptechnikákat és az együttműködést. Az U13-as csapatban 17 igazolt játékos van, az U15-ösöknél pedig tizenöt. Van négy lány, akik kettős játékedvéllyel rendelkeznek azért, hogy mindkét csapatban tudjanak szerepelni.



– Kiknek ajánlja a röplabdázást?
– A röplabdázást azoknak a gyerekeknek ajánlom, akiknek jó a gömbérzékük és tudnak többféle labdajátékot játszani. Hozzáteszem, a mai versenysportban, főleg ha utánpótlásról, de ha a felnőttekről is beszélünk, sok esetben keménnyé és harciassá váltak a sportágak versenyei. A röplabdázás kizárja az ütközést és a test-test elleni harcot. Ez egy kontakt nélküli játék, mely nem tartalmaz erőszakot.
– A röplabdázás, mint más sport is, befolyásolja a gyermekek tanulmányi eredményeit. Milyen tapasztalatai vannak ezen a területen?
– Azzal, hogy valaki sportol és arra időt szán, nem azt jelenti, hogy nem tanul az iskolai idő után. Úgy gondolom, hogy az edzéseken és mérkőzéseken a tanulók mentálisan is erősödnek. Így fontosnak tartom,

hogy minél több gyerek válassza a mozgást, iskolán kívül is. A sport szeretete a gyermek önismeretében szintén szerepet játszik, mellette segíti őket, hogy az életben kitartóbbak legyenek, tanuljanak meg csapatban dolgozni.

– A közelmúltban milyen eredményeket értek el?

– Ahhoz képest, hogy az U13-as csapatom tagjai szeptemberben és októberben még csak ismerkedtek a sporttal, jó eredményeket mutattak fel. Olyan szetteket tudtak játszani, amelyek bebizonyították, alkalmasak arra, hogy bajnoki fordulókat is nyerjenek. Az elmúlt hetekben két mérkőzésen sikeresen szerepeltek az U15-ös lányok. Mindkét csapat teljesítményére büszke vagyok, eredményeik miatt pedig dicséretet érdemelnek.

Vezendi-Kapusi Anita

Németi Tibor emlékére (1937 – 2023)

„Az ember múlhatatlan ezen a földön, addig él, míg valaki emlékezik rá.”
(Szabó Magda)



Nagyon szomorú hírt kaptam 2023. december 8-án, meghalt a barátom, akit tiszteltem, becsültem. Munkám során segítségére mindig számíthattam, a jobbkezemnek tekintettem. Az örökmozgó, az örökfiatal, az örökké vidám és optimista ember nincs többé, befejezte földi pályafutását. Egy 20 éve tartó barátság szakadt meg, így maradnak a szép emlékek! Ezen a napon egy tartalmas, példamutató életnek lett vége. Egy olyan ember távozott az élők sorából, akit mindenki szeretett és tisztelt. Utánozhatatlan jelenség volt - ő volt a MINDENKI TIBI BÁCSIJA. Mindenki ismerte, a közélet aktív tagja volt. Életét a tanításra, a nevelésre tette fel. Szinte belebetegedett, amikor abba kellett hagynia a tanítást. Szerencsére, szükség volt rá szeretett iskolájában, így ismét erőre kapott. 80 évesen még tanított, s lett az ország egyik legidősebb, aktív pedagógusa. Mindig szeretettel és figyelemmel fordult kollégái és tanítványai felé. Éles szemmel szűrta ki a tehetségeket, akikből igyekezett a maximumot kihozni. Ő nemcsak követelt, hanem adott is; ami nem volt más, mint a SZÍV és a LÉLEK. „Követelek tőled, mert tisztellek!” - elvet vallotta. A szülők bátran bízták rá gyermekeiket, mert tudták, hogy jó kezekben lesznek. Szeretetet, nevelést és sikerélményeket kaptak Tibi bácsitól. A hátizsákjukat pedig mindig teletömte mindenféle földi jóval, amit a verseny színhelyein össze tudott szedni nekik. Irányítása alatt megyei, országos és nemzetközi szinten is kiemelkedő eredményeket értek el tanítványai Derecskén, Debrecenben és Bodaszőlőn is.

Vezérelvét gyakran hangoztatta, s több helyen is publikálta, amely sze-

rint: „Életem során igyekeztem minden feladatot a tőlem telhető legjobb szakmai tudással és emberséggel elvégezni. Mindig maximalista voltam. Ezt vártam el a kollégáktól és a tanítványoktól is. A tudás, az akaraterő és az elvégzett munka mindig segített, s átlendített az élet nehézségein. Barátságos és vidám természetemnek köszönhetően a legproblémásabb emberekkel és tanulókkal is szót tudtam érteni. Összességében teljes életet tudhatok magam mögött, melyre büszke vagyok.”

Munkásságát, emberi nagyságát szűkebb és tágabb környezete is elismerte. Több díjjal is büszkélkedhetett. Megkapta a Testnevelés és Sport Érdemes Dolgozója, Testnevelés és Sport Kiváló Dolgozója, Sport Érdemérem Arany Fokozat, Gyermekekért Érdemérem, Ifjúságért Érdemérem, Derecske Városáért díj, Hajdúböszörmény Gyermekeiért Érdemérem, Magyar Diáksport Szövetség: Diáksportért Érdemérem, Magyar Testnevelő Tanárok Országos Egyesületének Arany Plakettje elismeréseket.

Tibi bácsi! Nyugodj békében, emlékedet megőrizzük!

Sörös István